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Konkurs Pracodawca Jutra 2023 - VII edycja

Ogólnopolski konkurs kierowany do przedsiębiorstw oraz 
instytucji edukacyjnych współpracujących z przedsiębiorcami, 
realizujących modelowe inicjatywy edukacyjne w obszarze 
współpracy biznesu z edukacją.

Uczniowie, 
studenci, 
absolwenci

Grupami docelowymi zgłoszonych do konkursu inicjatyw 
edukacyjnych powinni być:

Pracownicy, osoby 
bezrobotne, szukające 
pracy
 

nauczyciele,
wykładowcy,
trenerzy

emeryci i renciści 
chcący wrócić
do aktywności 
zawodowej
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Konkurs Pracodawca Jutra 2023 - VII edycja
Tegoroczna edycja konkursu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości obejmowała dwie główne 

kategorie:

 „Ambasador Edukacji” – współpraca z instytucjami edukacyjnymi np. prowadzenie lekcji/warsztatów w 

szkołach, tworzenie/wspieranie klas profilowych, prowadzenie staży/konkursów dla uczniów oraz działalność 

kierowana do nauczycieli lub wykładowców

 „Rozwój Pracownika” – wspieranie rozwoju zawodowego i komfortu psychicznego pracowników, systemy 

motywujące do podnoszenia kompetencji, rozwój kompetencji miękkich w przedsiębiorstwie itp.

W ramach każdej kategorii nagrodzono 2 inicjatywy w segmencie mikro i mały przedsiębiorca, a także w 

segmencie średni i duży przedsiębiorca.

W odpowiedzi na konkurs wpłynęło: 128 wniosków (w tym 61 – w kat. „Rozwój Pracownika” 
i 68 kat. „Ambasador Edukacji”). Najwięcej zgłoszeń wpłynęło od dużych firm (81), dalej 
średnich (18), mikro (17) i małych (13).

 Wśród wniosków było 7 złożonych przez przedsiębiorstwa z sektora odzysku materiałowego 
surowców 
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Inicjatywy edukacyjne nagrodzone w VII edycji Konkursu „Pracodawca Jutra” 

W ramach kategorii „Ambasador Edukacji”:

− nagrodę otrzymała firma Revas Sp. z o.o. za inicjatywę edukacyjną „Mistrzostwa, Biznes i 

Zarządzanie – konkurs zarządzania wirtualną firmą dla szkół ponadpodstawowych”. 

Kompleksowy program skierowany do uczniów i nauczycieli przedmiotów ekonomicznych w szkołach 

ponadpodstawowych. Celem programu był rozwój umiejętności biznesowych i przedsiębiorczych wśród 

młodzieży oraz wspieranie nauczycieli w efektywnym wykorzystaniu technologii informatycznych w 

nauczaniu przedsiębiorczości, biznesu i zarządzania. /segment mikro i mały przedsiębiorca/

− nagrodę otrzymała firma FAMOT Pleszew Sp. z o.o. za inicjatywę edukacyjną „Rozwój 

szkolnictwa zawodowego w rejonie powiatu pleszewskiego”

Firma jest największym producent obrabiarek sterowanych numerycznie w Europie Środkowej. Celem 

wyróżnionego projektu jest popularyzacja deficytowych zawodów tj. technik mechatronik, technik 

mechanik oraz operator obrabiarek skrawających. Uczniowie pod okiem specjalistów obsługują 

nowoczesny sprzęt, są traktowani jak pracownicy firmy, otrzymują wynagrodzenie, a po ukończeniu 

szkoły są gotowi do podjęcia pracy w ww. zawodach./segment średni i duży przedsiębiorca/
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Inicjatywy edukacyjne nagrodzone w VII edycji Konkursu „Pracodawca Jutra” 

W ramach kategorii „Rozwój Pracownika”:

− nagrodę otrzymała firma Flexi.pl za inicjatywę edukacyjną „Flexi.pl – portal pracy i 

aktywności dla osób 50+”.

Platforma sprzyja aktywizacji i edukacji osób 50+ w zakresie poszukiwania pracy i rozwijania 

umiejętności. Platforma oferuje oferty pracy, zawiera  sekcję z artykułami edukacyjnymi, 

wywiadami inspirującymi do działania, umożliwia publikację profilu zawodowego /segment mikro 

i mały przedsiębiorca/

− nagrodę otrzymała firma FAKRO za inicjatywę edukacyjną „W FAKRO rozwijamy 

talenty”

Kompleksowy program mający na celu wspieranie rozwoju zawodowego pracowników. /segment 

średni i duży przedsiębiorca/
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Inicjatywa edukacyjna nagrodzona w VII edycji Konkursu „Pracodawca Jutra”
Nagroda od Sektorowej Rady ds. Kompetencji Sektora Odzysku Materiałowego Surowców

Nagrodę Branżową otrzymał Zakład Zagospodarowania Odpadów Olszowa Sp. z o.o. za inicjatywę 

edukacyjną polegającą na kształtowaniu świadomości i odpowiedzialności ekologicznej w 

zakresie racjonalnej gospodarki odpadami i ochrony otaczającego środowiska poprzez 

prowadzenie warsztatów edukacyjno-informacyjnych, konkursów, profili w mediach 

społecznościowych, dystrybucję materiałów, promocję filmów edukacyjnych wśród mieszkańców 

13 gmin objętych działalnością zakładu.

➢ Za różnorodny, wieloletni, kompleksowy i stabilny projekt edukacji społeczności lokalnej, w tym dzieci i 

młodzieży oraz dorosłych mieszkańców  na trenie 13 gmin. 

➢ Za promocję zachowań i nawyków dot. właściwego postępowania z odpadami, w tym również unikania 

wytwarzania odpadów oraz zgodność działań z kierunkowymi wymaganiami GOZ.

➢ Za dobrą współpracę przedsiębiorstwa z placówkami edukacji formalnej i samorządami oraz różnorodność 

działań i oryginalność podejmowanych inicjatyw edukacyjnych i ich skuteczność.
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Inicjatywa edukacyjna wyróżniona w VII edycji Konkursu „Pracodawca Jutra”
Wyróżnienie od Sektorowej Rady ds. Kompetencji Sektora Odzysku Materiałowego Surowców

Wyróżnienie Branżowe otrzymał Zakład Zagospodarowania Odpadów w Poznaniu za 

inicjatywę edukacyjną polegający na utworzeniu „Ekologiczno-Edukacyjnego Placu Zabaw 

wraz ze Ścieżką Edukacyjno-Informacyjną”.

➢ za oryginalność projektu edukacyjnego polegającego na utworzeniu „Ekologiczno-Edukacyjnego Placu 

Zabaw wraz ze Ścieżką Edukacyjno-Informacyjną” wybudowanego na zamkniętej kwaterze 

zrekultywowanego składowania zbudowanego z uwzględnieniem elementów pochodzącym z recyklingu  

(nadanie drugiego życie odpadom),

➢ za  różnorodność działań edukacyjnych prowadzonych obecnie i planowanych w przyszłości oraz 

udostępnienie Ekologiczno-Edukacyjnego placu grupom zorganizowanym,

➢ Za zaangażowanie w powstanie projektu własnych pracowników, środowisk lokalnych w tym fundacji 

pomocowych i angażowanie ich podopiecznych do realizacji projektu oraz współpracę z firmami 

lokalnymi.



8

Nagrody w Konkursie

Laureaci Konkursu  wybrani przez Kapitułę Konkursu i Kapituły Sektorowe mają:

1) prawo do bezterminowego posługiwania się tytułem „Pracodawca Jutra 

2023” lub odpowiednio „ Pracodawca Jutra 2023 w sektorze ….” na 

materiałach reklamowych i wizerunkowych;

2) możliwość promocji inicjatyw edukacyjnych w ramach działań 

komunikacyjnych i promocyjnych zaplanowanych przez PARP 
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Laureaci VII edycji Konkursu „Pracodawca Jutra”

*Pełna lista laureatów konkursu znajduje się na stronie www.parp.gov.pl

http://www.parp.gov.pl/
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Dziękuję za uwagę
Agnieszka Buze
Kierownik Projektu
tel.: 22 6309620
mob.: 505 121 730
e-mail: abuze@kig.pl
www.srk-odzysk.kig.pl
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